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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng Xuân Tân sửu 2021  
 

 

Thiết thực tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Tân sửu 2021. Ủy ban nhân dân huyện Đạ Tẻh 

xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, vui 

chơi giải trí phục vụ nhân dân trên địa bàn huyện trong dịp Tết Tân Sửu năm 2021, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Thông qua các hoạt động nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, lực lượng vũ trang và nhân dân trong huyện thi đua lập 

thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội 

năm 2021. 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân sửu 2021, chào mừng huyện Đạ Tẻh 

về đích nông thôn mới, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân trên địa 

bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động phải đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu 

quả; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành trong việc triển khai thực 

hiện; các hoạt động phải được tổ chức phong phú về nội dung và đa dạng về hình 

thức, tạo khí thế vui tươi, sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân nhân dịp Tết đến 

xuân về.  

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Hoạt động tuyên truyền  

1.1. Nội dung 

Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao lập thành tích 

chào mừng Đại hội Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm 

ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; tôn vinh những giá trị văn hóa truyền 

thống, phong tục tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến, Xuân về. 

Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết của Huyện ủy, 

HĐND, UBND về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an 
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ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2021; chào năm mới - xuân Tân 

sửu 2021, chào mừng huyện Đạ Tẻh về đích nông thôn mới. 

1.2. Hình thức tuyên tuyền 

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của huyện và các trạm truyền thanh 

của xã; cổng thông tin điện tử của huyện, tuyên truyền thông tin lưu động; tuyên 

truyền cổ động trực quan (pa nô, băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, cờ phướn, cờ 

hồng  kỳ, cờ Đảng, cờ Tổ quốc…) tại các nơi công cộng, trục đường chính trung 

tâm huyện, Đài tưởng niệm, Quảng trường, trụ sở các cơ quan, đơn vị; tuyên 

truyền trong các tầng lớp nhân dân. 

1.3. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 20/01 đến hết ngày 20/02/2021. 

1.4. Khẩu hiệu tuyên truyền: tập trung một số nội dung sau: 

Đợt 1: Chào mừng Đại hội Đại biểu Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

(Từ 20/01 – 05/02/2021). 

Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

Đảng Cộng sản Việt Nam – Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam! 

Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu sớm đưa nghị quyết Đại hội Đại 

biểu Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành hiện thực cuộc sống! 

Chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 – 3/2/2021)!  

Đợt 2: Mừng Xuân Tân Sửu 2021 (từ ngày 05 – 20/02/2021) 

Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng Quang vinh, mừng Xuân Tân sửu 2021! 

Chào mừng huyện Đạ Tẻh đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2019! 

Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2021! 

2. Hoạt động Văn hóa – Văn nghệ  

2.1. Chương trình Thông tin lưu động chào mừng thành công Đại hội 

XIII của Đảng, mừng xuân Tân sửu 2021. 

Tổ chức các buổi Tuyên truyền lưu động về các xã có thôn, buôn đồng bào 

dân tộc thiểu số (Đạ Nhar, Con Ó, Tố Lan, Tôn K’ Long). 

Nội dung: Tuyên truyền xe loa kết hợp với chương trình Văn nghệ 

Thời gian: Từ ngày 25/01 – 07/02/2021. 

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT chủ trì phối hợp với UBND các xã 

An Nhơn, Mỹ Đức, Quốc Oai, Đạ Pal và BCH Quân sự huyện. 

2.2. Chương trình “Mừng xuân, Ơn Đảng, Tết Sum vầy” năm 2021 

Nội dung: Nấu bánh chưng, Gian hàng Xuân yêu thương, Văn nghệ mừng 

Xuân - ơn Đảng. 

Thời gian: Ngày 09/02/2021 (ngày 28/12 âm lịch) 
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Địa điểm: Quảng trường huyện. 

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT phối hợp với Huyện đoàn, Hội 

Nông dân, LĐLĐ huyện. 

2.3. Hội chợ hoa Tết Tân sửu 2021 

Thời gian Từ ngày 22/01 – 11/02/2021 (ngày 10 – 30/12 âm lịch). 

Địa điểm: Quảng Trường huyện 

Đơn vị thực hiện: UBND thị trấn Đạ Tẻh. 

2.4. Văn nghệ mừng Xuân Tân Sửu 2021 

Thời gian: ngày 14/02/2021 (ngày 03 Tết)  

Địa điểm: Trung tâm VHTT&TT. 

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT. 

2.5. Lễ hội Lồng Tồng xã An Nhơn năm 2021 

Thời gian: ngày 17/02/2021 (ngày 06/01 âm lịch). 

Địa điểm: xã An Nhơn. 

Đơn vị thực hiện: UBND xã An Nhơn phối hợp Trung tâm VHTT&TT. 

2.6. Đêm Thơ – Nhạc Tết Nguyên Tiêu 

Thời gian: ngày 26/02/2021 (ngày 15/01 âm lịch). 

Địa điểm: Trung tâm VHTT&TT. 

Đơn vị thực hiện: Chi hội Văn học nghệ thuật huyện phối hợp Trung tâm 

VHTT&TT. 

3. Hoạt động Thể dục thể thao 

3.1. Giải Bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Tân sửu 2021 

Thời gian: Từ ngày 13 – 18/01/2021. 

Hình thức: Tổ chức vòng loại tại 4 cụm xã; Tứ kết, bán kết, chung kết tại 

Trung tâm VHTT&TT huyện. 

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT phối hợp với Huyện đoàn, Hội 

Nông dân, Liên đoàn lao động, UBND các xã Triệu Hải, Quốc Oai, Đạ Lây. 

3.2. Giải Đua Thuyền Đại hội Thể dục thể thao huyện lần thứ V, mừng 

Đảng - mừng Xuân Tân sửu 2021 

Thời gian: Ngày 16/02/2021 (ngày 05/01 âm lịch). 

Địa điểm: Tại Hồ Đạ Hàm xã An Nhơn.  

Đơn vị thực hiện: Trung tâm VHTT&TT tham mưu BTC Đại hội TDTT 

huyện tổ chức; UBND các xã, thị trấn thực hiện. 

4. Chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách 

Tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách, người có công với 

cách mạng. 

Thời gian: Ngày 05/2/2021 (ngày 24/12 âm lịch). 

Đơn vị thực hiện: Phòng LĐTB&XH tham mưu, thực hiện. 
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5. Công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị 

- UBND các xã, thị trấn: Tổ chức cho nhân dân dọn dẹp vệ sinh, trang trí 

nhà cửa, treo cờ Tổ quốc (Từ ngày 20/01 đến ngày 20/2/2021). 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học: Dọn vệ sinh trong và ngoài khuôn viên 

trụ sở làm việc, treo cờ, trang trí băng rôn, khẩu hiệu trước khi cơ quan, đơn vị 

nghỉ Tết. 

- Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng và CTCC huyện: Quét vôi cây xanh, 

bồn cây, xứ lý hố ga, làm cỏ vỉa hè, lề đường, vệ sinh cào đất lòng đường, thu gom 

rác thải tại các xã, thị trấn; kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng hệ thống chiếu sáng công 

cộng. Thời gian rửa đường, tổng thu gom vệ sinh rác thải trước Tết vào các ngày 

28 – 30/12 âm lịch. 

- UBND thị trấn Đạ Te3h bố trí, sắp xếp khu vực bán hoa xuân, chợ Tết năm 

2021 tại Quảng Trường đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo vệ sinh chung. 

6. Viếng Đài tưởng niệm 

- Địa điểm: Tại thôn 3 xã Đạ Kho. 

- Thời gian: vào lúc 7h15 phút ngày 05/02/2021 (ngày 24/12 âm lịch). 

- Phòng Văn hóa thông tin tham mưu UBND huyện tổ chức Lễ viếng Đài 

tưởng niệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này; kiểm tra 

nội dung các pa nô, áp phích, băng rôn, cờ… do các cơ quan, đơn vị và nhân dân 

thực hiện. 

- Theo dõi kiểm tra, xử lý các hoạt động quảng cáo trái phép; phối hợp Công 

an huyện tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn 

hóa, các tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND huyện qua Văn phòng 

HĐND&UBND huyện trước ngày 16/02/2021. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

- Tăng cường công tác tuyên truyền cổ động trực quan, thông tin lưu động; 

chuẩn bị các điều kiện để tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao phục vụ nhân dân trong huyện trước, trong và sau Tết. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ các loại, trang trí đường phố, trung tâm 

huyện, thay mới nội dung các cụm panô mừng Đảng mừng xuân Tân Sửu, chào 

mừng Đại hội Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng tại các điểm Huyện ủy, UBND 

huyện, Quảng Trường, Trung tâm VHTT&TT, Dốc Ma Thiên Lãnh, Ngã ba cây 

xăng Phước tiến, Dốc Khỉ xã Đạ Lây. 



5 

 

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thông truyền thanh của huyện và cơ sở. 

Tuyên truyền các quy định cấm mua bán, vận chuyển và đốt pháo nổ; trật tự an 

toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống dịch bệnh Covid 19; Xây 

dựng các chuyên mục truyền thanh chào mừng Đại hội đại biểu Toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng, kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng 

Xuân Tân sửu 2021, các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2021… trên hệ 

thống phát thanh của huyện và trang thông tin điện tử của huyện.     

3. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà cho 

các đối tượng chính sách, người có công với cách mạng, hỗ trợ Tết cho người 

nghèo; phối hợp với Phòng VHTT tổ chức Lễ viếng Đài Tưởng niệm vào ngày 

05/02/2021 (Có thông báo riêng). 

4. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng & CTCC huyện 

Có kế hoạch phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong việc chỉnh trang đô 

thị; làm tốt công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải trước, trong và sau Tết 

đảm bảo vệ sinh môi trường sạch sẽ, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán. 

 5. Công an huyện 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả đợt ra quân cao điểm tấn công, trấn áp tội 

phạm đảm bảo an ninh trật tự trước, trong, sau Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng và Tết Nguyên đán Tân sửu 2021 trên địa bàn huyện; đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, nhất là dịp tổ chức 

các hoạt động tập trung đông người tại huyện và các địa bàn trọng điểm. 

6. Trung tâm Y tế huyện 

Tăng cường các hoạt động khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho nhân 

dân đón Tết an toàn; Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid 19; phòng 

chống dịch sốt xuất huyết trên địa bàn, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; tăng 

cường công tác vệ sinh Trung tâm Y tế huyện và các Trạm Y tế xã trước trong và 

sau Tết. 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo các trường học trực thuộc phổ biến cho học sinh thời gian nghỉ Tết 

và chấp hành các quy định pháp luật tại địa phương; đảm bảo an toàn giao thông; 

đuối nước; không vi phạm các tệ nạn xã hội…; vận động học sinh tham gia các 

hoạt động tại địa phương, vệ sinh môi trường, đồng thời duy trì sĩ số học sinh sau 

đợt nghỉ Tết. 

8. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện 

 Chỉ đạo Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể cơ sở tham gia tuyên truyền, vận 

động đoàn viên, hội viên và nhân dân chấp hành nghiêm các chỉ thị, nghị quyết của 

Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; chú ý việc ra quân vệ sinh môi 
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trường, tuyên truyền đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, không vi phạm 

pháp luật và các tệ nạn xã hội trong dịp Tết đến xuân về;   

Phối hợp với các đơn vị tổ chức tốt các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục 

thể thao, lễ mừng thọ cho hội viên người cao tuổi, vận động nhân dân tham gia tích 

cực các hoạt động phong trào tại địa phương. 

Phối hợp Phòng LĐTB&XH, các cơ quan, UBND các xã, thị trấn chăm lo 

Tết cho người nghèo, các đối tượng chính sách, đoàn viên, hội viên có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn. 

7. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đơn vị, xây dựng kế hoạch tổ chức 

các hoạt động phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị, đảm cho nhân 

dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; tham gia tích cực các 

hoạt do huyện tổ chức. 

Báo cáo kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng xuân Tân sửu 

2021 về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa thông tin); tăng cường công tác kiểm 

tra tình hình và báo cáo kịp thời những vấn đề phát sinh về UBND huyện để chỉ 

đạo. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng xuân Tân 

sửu 2021 của UBND huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ 

chức thực hiện có hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;                              PHÓ CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; 

- Các đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TTVHTT. 

 

 

             Đinh Viết Bảo 
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